
Střípky z hor 2024 –2 

1 

Ministr životního prostředí Petr Hladík navštívil 21.března Ústecký kraj. V Mostě se setkal 

se zástupci obce, se kterými debatoval o možnostech získání dota-
cí na obnovitelné zdroje energií.  Této debaty se zúčastnila také 
naše paní starostka Ing. Lenka Štelcichová. Ministr Hladík společ-
ně se zástupci Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) a 
starostou Horního Jiřetína představil záměr na výstavbu Domu 
přírody, což je informační a vzdělávací ekologické centrum, které 
má vzniknout na místě bývalé obce Albrechtice. Území čeká re-
kultivace a v budoucnu se zde také počítá s Národní přírodní pa-
mátkou Lom ČSA. Oblast by také měla být součástí plánované 
CHKO Krušné hory. 

  „Místo pod zámkem Jiřetín je opravdu unikátní a návštěvníci 

ekologického centra budou moci na vlastní oči vidět, jak se zde 
krajina po těžbě zotavuje. Kromě expozice, která připomene i za-

niklou obec, vznikne také prostor pro přednášky, environmentální 

programy, výstavy nebo tvůrčí dílny, které budou dostupné nejen 

pro školy, ale i pro širokou veřejnost.“ uvedl ministr životního 

prostředí Petr Hladík.  

Stavba by měla být dokončena do konce roku 2027. -®- 

Vážení spoluobčané, 

uplynulo  6 měsíců z letošního roku a máme tu již otevřené dveře do krásného letního ob-

dobí. Věřím, že každý si to užije po svém a budou všichni nadmíru spokojeni. Letošní zima 
si dala opravdu na čas a ne a ne pustit teplo zpoza dveří. Musím konstatovat, že nám tím 

způsobila trochu trable s realizací všech prací a plnění termínů. Ale to neznamená, že nás to 

zabrzdí v rozvoji našich obcí, protože se samozřejmě nedáme a společně to zvládneme. 

V tomto vydání budeme trochu rekapitulovat (přehled získaných dotací), aby jste měli 
kompletní informace, jak se říká v kostce  a předejdeme tím planým informacím a neprav-

dám.  

       Starostka obce Lenka Štelcichová 

Editorial 
 

Diskuze s ministrem Petrem Hladíkem 
 

V tomto čísle najdete: 

Editorial 

Diskuze s ministrem 

1 

Dotace, Volby EU 2 

Co se děje v obci... 3 

Ukliďme Česko, 
Pálení čarodějnic 

4 

Dětský den a výlet 5 

Nová technika v obci 6 

Školka 

Divadlo 

7 

Sportovní rubrika 8 

Krušnohoří 9 

Historie, Zdravotní okénko 10 

Praktické informace 12 

Nejdůležitější body: 

• Slovo starostky 

• Diskuze s ministrem 

• Proběhlé akce 

• Krušnohoří 

• Sportovní rubrika 

• Hasiči nová technika 

• Komunální vozidlo 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

Číslo 2          Ročník červenec 2024

 
Střípky z hor 

       Zpravodajský čtvrtletník 



Střípky z hor 2024 –2 

2 

Volby do Evropského parlamentu se konaly ve 

dnech 7.6 - 9.6.2024. Vybírali jsme 
21 europoslanců, kteří budou po dobu pěti let 
zastupovat Českou republiku v europarlamentu. 
Volební účast v naší obci byla 30,77 %. A jak se 
volilo v naší obcí je znázorněno v grafu. -®- 

 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

Dotace využité obcí 
 

Volby do EU 

 

Přehled získaných dotací na rozvoj obce za období 2019-2023  

rok    účel částka 

2019 KÚ Ústí nad Labem lesní hospodářství 52 947 Kč 

2020 SFŽP Tepelné čerpadlo MŠ 630 000 Kč 

  KÚ Ústí nad Labem oprava chodníků 315 000 Kč 

    
pořízení techniky 
zeleň 100 000 Kč 

    lesní hospodářství 147 124 Kč 

    SDH vybavení 8 800 Kč 

  
Ministerstvo pro 
místní roz. infotabule 32 390 Kč 

2021 MŽP  
výsadba aleje 
"Nádražní" 215 622 Kč 

  KÚ Ústí nad Labem lesní hospodářství 55 207 Kč 

    
elektronická úřední 
deska 174 100 Kč 

  MVN SDH cisterna 2 500 000 Kč 

  KÚ Ústí nad Labem SDH cisterna 1 500 000 Kč 

  DSO - EU nádobí 56 150 Kč 

  MAS . komunitní život 24 930 Kč 

2022 KÚ Ústí nad Labem lesní hospodářství 62 980 Kč 

    výsadba keřů aleje 20 000 Kč 

    stromořadí u cest 248 700 Kč 

  DSO  Kú kompostéry 141 000 Kč 

    SDH vybavení 25 720 Kč 

2023 KÚ Ústí nad Labem lesní hospodářství 362 280 Kč 

    SDH vybavení 7 200 Kč 

2024 SFŽP Rekonstrukce MŠ  936 897 Kč 

     Celkem  7 617 047 Kč 

    

2019-2023  Dotace ÚP VPP 2 988 218 Kč 



Střípky z hor 2024 –2 

3 

 

„Vždy mě dojme příklad malého hmyzu, například 

včel. Přírodní zákony nařizují, aby včely pracovaly 

společně, mají-li přežít. Výsledkem je jejich 

instinktivní smysl pro společnou odpovědnost. 

Nemají žádnou ústavu, policii, náboženství ani 

morální výcvik, ale díky své přirozenosti pracují 

věrně pospolu. Občas možná bojují, ale většinou žije 

celá kolonie ve vztahu spolupráce. Lidé na druhé 

straně mají ústavy, rozsáhlé právní systémy a 

policejní síly. Máme náboženství, pozoruhodnou 

inteligenci a srdce schopné milovat. Přesto však v 

praxi naše vynikající vlastnosti za tímto malým 

hmyzem zaostávají…. “  

Dalajláma 14. dalajláma, tibetský duchovní vůdce 

1935 Zdroj: Gee, s. 30. 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

Co se děje v obci….. 
 

Opravy , opravy a opravy….. 
 

V současné době probíhá výměna oken a 

dveří na vážním domku na náměstí, bylo 
opraveno zábradlí u kašny, včetně dodání 
chybějících lilií a v současné době probíhá 
oprava vnitřku kašny. Kašnu jsme začali 
opravovat již vloni, kdy proběhlo tzv. pe-
mrlování ,což je mechanická povrchová 

úprava viditelných ploch kamene. Plochy se upravují údery pemrlice, to 
je kladivo opatřené pracovní čtvercovou plochou s kovovými jehlany. Pemrlování je renovační 
postup používaný při čištění a obnově vzhledu stávajících kamenných obkladů.  

Obecní úřad prochází také rekonstrukcí. Dochází k výměně starých dveří a zárubní za nové, 
opravuje se vstupní chodba a schodiště a v neposlední řadě rekonstruují se toalety. Však to náš 
úřad už potřeboval. A protože jsme moderní obec, zapojili jsme se do akce  fotovoltaika pro ob-
ce. V červnu proběhlo výběrové řízení a byla vybrána firma, která realizaci fotovoltaiky provede na střeše 
kulturního domu. Akce proběhne v letních měsících a zároveň při této akci bude probíhat výměna vodoin-
stalace a odpadů taktéž v kulturním domě. V současné době dokončujeme rekonstrukci tělocvičny v prvním 
patře hasičárny a v nejbližší době bude otevřena veřejnosti. Vždyť ti mladí už se nemůžou dočkat. 

 

Také se dokončuje revitalizace rybníka v Nové Vsi, předávka bude 
ke konci července, trochu se nám to kvůli klimatickým podmínkám 
posunulo. Nově nám na náměstí vyrostlo informační centrum, kde 
jsou ještě nutné menší dodělávky a co nevidět bude otevřeno. Vla-
ková zastávka v Nové Vsi má novou střechu od loňska, letos jsme 
darem dostali nová okna a ještě nás čeká dát zastávce nový kabát. 

Dobrovolníci z Nové Vsi si postavili krásnou pergolu, vlastně spíš dřevěný domek, abychom se měli my Novovesáci 
kde setkávat, když je počasí, že by psa nevyhnal. Je tam teplo a útulno. Jak všichni víme počasí je tady na horách ne-
vyzpytatelné a těch dnů kdy je krásně a svítí sluníčko je tu poskromnu. 

 Když to shrnu stále je co dělat, opravovat, rekonstruovat, revitalizovat, budeme dělat vše pro to abychom to tu měli 
hezké….. -®- 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pemrlice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kladivo
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ctverec


Střípky z hor 2024 –2 

4 

Ukliďme Česko je celorepubliková 

dobrovolnická úklidová akce, kterou 

založili pánové Miroslav Kubásek a 
Radek Janoušek s cílem uklidit černé 

skládky a nepořádek po celé České 

republice. Akce je závislá na aktivní 
účasti veřejnosti.  Naše obě obce se 

aktivně této akce zúčastňují již něko-

likátým rokem. 

 

A jak jsme to letos zvládli?  

Celou akci letos organizoval pan místostarosta Lukáš Šebek.  

V sobotu 11.5. proběhla tato 

akce v Nové Vsi s dobrovol-

níky, kteří se sešli pod auto-

busovou zastávkou v Nové 
Vsi, tam část zůstala a ukli-

dila kolem zastávky a přileh-

lé okolí. Další skupinka se 
vydala směrem na Menharti-

ce. A třetí skupinka šla smě-

rem k naučné stezce, nevy-
nechala hřiště a pak pokra-   

čovala kolem větrníků a zpět do vesnice.  

 

V neděli 12.5. akce 

proběhla v Hoře Sv. 
Šebestiána. Účastníci se 

sešli před hasičárnou. K 

dospělým dobrovolní-

kům se přidali také děti 
z řad malých hasičů a 

hasiček, a šlo se uklí-

zet. A že toho nebylo 
málo…. 

 

 

 

Všem účastníkům této dobrovolné akce děkujeme za účast.-®- 

 

Ukliďme Česko 
 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

Pálení čarodějnic 
 

Co to vlastně to pálení čarodějnic je?  

Nazýváno také jako filipojakubská noc je lidový zvyk spojený 

s pálením ohňů a  ochranou před nečistými silami, který se pů-

vodně odehrával v noci z 30. dubna na 1. května . Jedná se 
o starý pohanský svátek, který se postupem času změnil na lido-

vý zvyk a dnes i společenskou událost. Dnes jej spojujeme se 

stavěním Májky a následným spálením čarodějnice, kterou nám 
každý rok  vyrobí děti z naší MŠ. Letos nám přálo i počasí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento den si každá obec slaví zvlášť. Nejprve mužská část obce 

připraví Májku, kterou ženy a dívky nazdobí a pak přijde to 

důležité, zvednout Májku. Buď je na to použita technika nebo 
vlastní síly a když obojí dopadne dobře a Májka stojí je vyhrá-

no, pak už jen zapálit připravenou hranici s čarodějnicí a občané 

si mohou opéct buřty, klobásy a zalít je pivem či vínem, které 
jako každý rok dodá obec.-®- 

 

Původní název filipojakubská 

noc se užíval hlavně v 19. 

století podle světců Filipa a 

Jakuba Mladšího, kteří 1. 

května slavili svůj svátek. .  



Střípky z hor 2024 –2 

5 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

Dětský den 
 

Letošní den dětí jsme oslavili 8.6. na hřišti v Hoře Sv. Še-

bestiána. Počasí se nám vydařilo, bylo krásně a svítilo slu-
níčko.  

Jako každý rok mohly děti soutěžit na různých atrakcích, 
nechybělo ani dětmi tak velmi oblíbené malování na obličej. 

Samozřejmě nesměl chybět ani skákací hrad, bez kterého si 

u nás dětský den už ani neumíme  představit  

Celým dětským dnem nás provázela dvojice Šimon a Pepi-

no, kteří svým animačním programem zaujali nejen děti , ale 

i dospělé a celé odpoledne tak rychle uteklo. 

Děti si to užily a myslím, že dospělí také…...-®- 

Výlet ke dni žen 
 

Letos naše ženy výletily v sobotu 15. června. Autobus jako 

vždy byl zcela naplněn. 

Navštívily raně barokní zámek Libochovice, který je rodiš-
těm slavného, světově uznávaného českého vědce Jana 

Evangelisty Purkyně a na němž se také natáčely seriály 30 
případů majora Zemana, Malý pitaval z velkého města, či 

film Princ a já.  

Pak poobědvaly v restauraci pivovar Na Rychtě v Ústí nad 
Labem, zastavily se  v Zahradnickém centru Jiná Zahrada 

Chabařovice, kde si i něco nakoupily.  

Navštívily Cisteriánský klášter v Oseku u Duchcova, prohlá-
šený za národní kulturní památku. A pivovar Ossegg, který 

navazuje na 300 letou tradici a opět vyrábí klasické české 
ležáky z krušnohorské vody, žateckého chmele a sladu ze 

severních Čech.  

Výlet byl jako vždy super a ženy si ho užily.-®- 



Střípky z hor 2024 –2 

6 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

Komunální vozidlo 

 

V pátek 28.6. převzala paní starostka  Lenka Štelcichová kon-

tejnerový vůz značky Bonetti, ke kterému o den dříve  převzala 
kontejnery.  Komunální vozidlo Bonetti 4x4 v Kat. SS má háko-
vý nosič velkoobjemových kontejnerů. Jedná se o multifunkční 
vůz, ke kterému  je možné v budoucnosti přikoupit různé ná-
stavby. V tuto chvíli ho obec pořídila z dotace jako kontejnero-
vý vůz. Pro pravidelný úklid obce jsme tedy soběstační. Na au-
tomobil jsme získali dotaci ve výši 80%.   -®- 

Čtyřkolka 
 

Vyprošťovací technika pro JSDH 
 

V květnu  naše JSDH převzala darem vyprošťovací techniku  -nové hydraulic-

ké nůžky. 

Hydraulické vyprošťovací nářadí je velký pokrok na poli hasičských a záchra-

nářských prací. Pokud hasiči nemají hydraulické nůžky musí si vystačit pouze s 
páčidly, sekerami a velkými kotoučovými pilami, jejichž použití sebou přináší 

mnoho rizik. Při řezání totiž vznikají jiskry, které mohou vůz zapálit, řezání je 

pomalé a vzniká při něm velký hluk, který zraněné osoby ve vozech stresuje a 
zhoršuje tak celou situaci. Použití páčidel a seker sebou nese rizika v podobě 

narušení stability či konstrukce vozu, odpálení dalších airbagů nebo zranění 

posádky. 

Doufejme však, že je naše JSDH nebude často potřebovat. -®- 

JSDH Hora Svatého Šebestiána v červnu obdržela od 
hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje již 
dříve avizovaný dar, čtyřkolové terénní vozidlo 
s pohonem všech kol, třímístnou kabinou, ložnou 
plochou, vybavené požární nástavbou, sněhovými 
pásy, sněhovou radlicí a přívěsem na převoz, to celé 
v hodnotě 1 910.580,32 Kč včetně DPH .  

Vozidlo je určeno ke zvýšení akceschopnosti JSDH a 
na řešení mimořádných událostí v obci a okolí. Čtyř-
kolové vozidlo bylo darováno do vlastnictví obce a na 
výzvu KOPISu bude vysíláno k zásahu.  
                                         -®- 



Střípky z hor 2024 –2 

7 

 Ve dnech 2.5.-3.5. a 6.5.-9.5. proběhl v naší mateřské škol-

ce zápis dětí pro školní rok 2024/25. Zápisu se zúčastnilo 

celkem  šest dětí, tři chlapci a tři dívky. Mimo zápis mají zá-

jem ještě další čtyři rodiče, kteří by chtěli dát své děti do naší 
mateřské školky a tím se kapacita 30 dětí naplní. 

 

Letošní rozloučení s předškolá-
ky se konalo 28.6. na zahradě 

školky. Rozloučili jsme se nejen 

s dětmi, které půjdou po prázd-
ninách do školy, ale také s paní 

ředitelkou Jitkou Maleckou, 

která  také odchází.  

Celkem nás opustí deset před-

školáků, kteří po prázdninách 
nastoupí do školy. 

 

Tímto bychom se chtěli s paní 
ředitelkou rozloučit a popřát jí mnoho úspěchů v novém za-
městnaní.  -®- 

 

Zápis dětí do školky a 
rozloučení s předškoláky 
 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

DON QUIJOTE de la mANCHA 

 

Divadelní představení, které u nás v 

KD odehráli členové Divadla Klauniky 
Brno, je jejich nejhranější autorskou 
komedií. Didaktická klaunikyáda na 
motivy románu Miguela Cervantese 
Saavedry uchopená dle vzoru velkého 
českého emigranta Jana Ámose Komen-
ského. 

 

 

Svéráznému zpracování osudů Dona Quijota a věrného služeb-
níka Sancho Panzy nechybí humor, nadsázka, fantazie ani 
mystifikace. Před diváky předstupují 2,38 m vysoký profesor 
španělského jazyka  a  literatury  a 120ti  kilogramová  An-
cha  pracující jako vychovatelka na kominickém internátě ve 
Šlapanicích, v kostýmech Dona Quijota a Sancho Panzy. Celá 
představení jakoby  vznikalo momentálně před zraky a za aktiv-
ní spolupráce diváků. 
Celé představení bylo vtipné, zábavné a myslím, že nám všem 
kdo jsme se byli podívat opravdu prodloužilo život.  

A kdo nebyl, přišel o velké herecké výkony našich spoluobča-
nů. -®- 



Střípky z hor 2024 –2 

8 

Požární sport spojuje atletiku s určitými prvky a úkony z 

práce hasičů. Disciplíny požárního sportu jsou: běh na 100 

m s překážkami, výstup do 4. podlaží cvičné věže, štafeta 4 x 

100 metrů s překážkami a požární útok. V disciplíně požární 

útok mezi sebou soutěží družstva rozdělená do kategorií 
muži, ženy, dorost a mladí hasiči. Naše družstva, ať už jsou 

to mladí hasiči dorost nebo složené družstvo mužů a žen 
nás reprezentují v těchto soutěžích: Tohatsu fire cup,TFA 

liga severu, Hra Plamen, Stimax cup, Mistrovství ČR v 
požárním sportu …….. a slaví nemalé úspěchy.  -®- 

Požární sport SDH 
 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

Mladí sportovci 
 

Sportovní rubrika 
 

V naší obci máme své mladé sportovce, kteří se věnují 

třeba basketbalu jako je Kačenka Kovačová nebo hokeji Li-
bor Holoubek. 

Kačenka hraje basketbal za nejmladší žákyně basketbalového 
klubu Levhartice Chomutov a v letošním roce se probojovaly 
až na mistrovství ČR, které se konalo v Ostravě. Skončily na 
krásném 11.místě.Gratulujeme. 

Libor Holoubek je brankář mladších žáků hokejového klubu 
Piráti Chomutov a slaví také nemalé úspěchy. V italském 
Fondu, kde vybojoval na turnaji Easter CCM Punto Hoc-
key Bunnies Cup 2012 se svým týmem první místo. Také 
gratulujeme. -®- 

 



Střípky z hor 2024 –2 

9 

 Akce, kterou pořádá Živé Sokolov-

sko z.s. a Destinační agentura Kruš-
nohoří z.s. ve spolupráci s obcemi 
Hora Sv. Šebestiána, Nejdek, Lesná, 
Abertamy, Adolfov a Stříbrná. Jedná 
se o běžecký seriál krásami Kruš-
ných hor pro běžce, canicrossaře, 
děti a chodce.  

 První etapa se konala 21.4. v naší 
obci Hora Sv. Šebestiána a přesto, že 
nám nečekaně po teplých dnech na-
padl sníh, účast byla velká. V každé 
etapě jsou trasy pro malé i velké, pro 
sportovce i nesportovce. Hlavní zá-
vod 6-9km, zážitková trasa 20-30km 
běh dle mapy, chůze 5 km a dětské závody 200-1600m. Všichni 
závodníci v cíli dostali button na památku, účastnickou dřevě-

nou medaili. -®- 

 

Vycházka Krušnohořím 
 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

Běžím Krušnohořím 
 V roce 2023 proběhly dvě vycházky Krušnohořím, které byly 

velmi úspěšné, a tak se Destinační agentura Krušnohoří rozhodla 
v letošním roce pokračovat. První vycházka proběhla 20. dubna u 

nás v Hoře Svatého Šebestiána. Na komentovanou vycházku se 

Štěpánem Javůrkem do sněhové vánice vyrazilo cca 30 odváž-
ných milovníků Krušných hor, kteří prošli asi10 kilometrový 

okruh, dozvěděli se něco o historii obce, přírodě a v neposlední 

řadě o zaniklé železniční trati. Počasí se odpoledne umoudřilo a 

vykouklo i sluníčko. Nakonec se vycházka velmi vydařila. -®- 



Střípky z hor 2024 –2 

10 

Znak obce Hora Svatého Šebestiána 

Svisle půlený štít. Jeho pravá polovina je 

příčně dělená. Horní pole je červené s bílým 
příčným břevnem, dolní pole je zlaté 

a v něm jsou zkřížená hornická kladiva 

přirozených barev, mlátek doleva 

navrch.Obec byla proslulá rozvojem 
rudného hornictví. Levá polovina štítu je 

červená a v ní sv. Šebestián vzpřímeně 

stojící u suchého kmene, k němuž je 
připoután dozadu zkříženýma rukama. V těle sv. Šebestiána je 

pět šípů. Vše je v přirozené barvě.Svatý Šebestián je v erbu, 

protože se pojí se vznikem názvu obce. Zakladatelem vesnice je 

Šebestián z Veitmile. Nad štítem je namalována červená 
arcivévodská koruna lemovaná hermelínem a vrcholící zlatým 

křížem.Vesnice byla povýšena na královské horní město císařem 

Rudolfem II.-®- 

Něco málo z historie: 
 

Obec Hora Svatého Šebestiána a Nová Ves 

Kniha  

Čarovné Krušné hory 

 

Možné zakoupit na OÚ 

Zdravotní okénko 
 

Léto je tu a my bychom se měli chránit před slunečními 

paprsky. A jak si vybrat ten správný opalovací přípravek? 
Nejdříve bychom si měli zjistit jaký jsme fototyp, dále 

jestli netrpíme sluneční alergií, zda je naše pleť sušší nebo 

mastnější, zda vyrážíme po Čechách nebo k moři. V našich 
podmínkách většině stačí ochranný faktor 30, ale k moři 

kde je sluníčko intenzivnější bychom si měli pořídit 

ochranný faktor 50. Na kůži je třeba aplikovat dostatečné 

množství opalovacího přípravku, aby přípravek vytvořil 

účinný ochranný štít. Během dne je nutné aplikaci několi-

krát zopakovat. Při pobytu na sluníčku se natřete opalova-
cím přípravkem přibližně každé tři hodiny. Prevence před 

slunečními paprsky by se neměla podceňovat neboť pleť 

vysušují a zrychlují její stárnutí. Nezapomeňte si také chrá-

nit mateřská znaménka, předcházíte tak vzniku rakoviny. A 

teď už přeji krásné pohodové léto a mnoho zážitků…...-®- 

Odpadové hospodářství 
 

Za rok 2023 se vytřídilo 15,833 tun odpadu, příjem obce za 

třídění od EKOKOMU je 80 064,50 Kč. -®- 

Netýká se i vás? 

Od 1. září 2024 musí všechny provozované kotle na tuhá 
paliva v České republice splňovat alespoň 3. emisní třídu 
podle normy ČSN EN 303-5. 

 Nedodržení přinese pokuty až 50 000 Kč. -®- 

Výměna starého kotle 
 

Potřebujete zjistit, čí je pozemek za vaším domem a 

jak je velký? Které pozemky patří obci? Kudy vede 
vodovod, nebo kanalizace? Změřit jeho vzdálenost od 
vaší parcely? Zajímá vás, jak obce vypadaly v minulos-
ti? K tomu všemu stačí kliknutí do mapové ho portálu, 
který je nově na našich webových stránkách.-®- 

Webové stránky 
 

Konec platnosti bankovek 
 

Dne 30. června 2022 skončila platnost starších vzo-

rů bankovek nominálních hodnot 100 Kč, 200 Kč, 
500 Kč, 1000 Kč a 2000 Kč z let 1995 až 1999. Až do 30. 
června 2024 bylo možné neplatné bankovky vyměnit na po-
kladnách všech úvěrových institucí provádějících pokladní 
operace a současně také na všech sedmi územních zastoupe-
ních ČNB. Od 1. července 2024 je výměna možná pouze na 
pokladnách ČNB, avšak po neomezenou dobu. -®- 

https://www.kurzy.cz/finance/2022/
https://www.kurzy.cz/ekonomika/cnb-bankovky/
https://www.kurzy.cz/koruna/ceska/
https://www.kurzy.cz/koruna/ceska/
https://www.kurzy.cz/koruna/ceska/
https://www.kurzy.cz/ekonomika/tisicikoruna/
https://www.kurzy.cz/koruna/ceska/
https://www.kurzy.cz/finance/roky/
https://www.kurzy.cz/finance/2024/
https://www.kurzy.cz/ekonomika/cnb-bankovky/
https://www.kurzy.cz/ekonomika/cnb/
https://www.kurzy.cz/finance/2024/
https://www.kurzy.cz/ekonomika/cnb/


Střípky z hor 2024 –2 

11 

3.8. 2024 

LETNÍ KINO HORA SV. ŠEBESTIÁNA 

17.8.2024 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ 

30.8. 2024 

LETNÍ KINO NOVÁ VES 

ZÁŘÍ/ŘÍJEN 

DRAKIÁDA 

ŘÍJEN 

KABARETNÍ VYSTOUPENÍ 

LISTOPAD 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

LISTOPAD 

VÝLET K MEZINÁRODNÍMU DNI MUŽŮ 

16.11.2024 

HALOWEEN 

29.11.2024 

ROZSVĚCENÍ STROMEČKU  

5.12.2024 

ČERT A MIKULÁŠ 

7.12.2024 

ZABIJAČKOVÉ HODY 

15.12.2024 

VÝLET NA VÁNOČNÍ TRHY 

22.12.2024 

PRODEJ KAPRŮ 

WWW.SEBESTIAN.CZ 

Podrobné informace budou k jednotlivým akcím včas zveřejněny 

PLÁN AKCÍ DRUHÉ POLOVINĚ ROKU 2024 

 



Střípky z hor 2024 –2 

12 

Praktické informace 
 

 
Dny svozu odpadů 

• Plast  1 x za 7 dní ( středa ) 

• Papír  1 x za 7 dní ( úterý ) 

• Sklo  1 x za 30 dní ( první sudý pátek v měsíci ) 

• Směsný komunální odpad  1 x za 14 dní ( každé liché úterý ) 

 

 
 
 
 
 
 
  

Vydává: Obecní úřad Hora Svatého Šebestiána, IČ 00261866; 

Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 24599. Vychází 4 x ročně jako periodický tisk územního samosprávného celku. 

Redakce: -®- Lenka Králová, Lenka Štelcichová, Petra Štelcichová 

Kontakt: Redakce: email: stripky_z_hor@seznam.cz; Obecní úřad Hora Svatého Šebestiána, Hora Svatého Šebestiána čp. 3431 82 Hora 

Svatého Šebestiána; email: podatelna@sebestian.cz; tel.: 474 695 121 

Za věcnou správnost článků odpovídají autoři. Texty nepodléhají odborné jazykové korektuře. Tisk : Akord s. r. o. Chomutov.  

Datum uzávěrky: 30.6.2024 Datum vydání:  červenec 2024 

Neprodejné! 

 

www.sebestian.cz 

Úřední hodiny obecního 
úřadu Hora Svatého 

Šebestiána : 
Pondělí       7:00 -  11:00   

 
                    13:00 - 17:00  

 
Středa        14:00 - 17:00  

Adresa do hlavního 

zaměstnání 

Hora Svatého Šebestiána čp. 

3 

Telefon: 474 695 121 

E-mail: starosta@sebestian.cz 

           

mistostarosta@sebestian.cz 

podatelna@sebestian.cz  

Obec Hora Svatého 

Šebestiána 

Informační SMS zprávy 
 

Pokud máte zájem o zasílání informačních SMS zpráv z OÚ  je nutné vyplnit souhlas se       

zasíláním. Formulář ke stažení naleznete na našich webových stránkách nebo je k dispozi-

ci na obecním úřadě. 

Aplikace vám přináší přehled 
aktualit z webu naší obce, upo-
zorní vás na nově vložené zprá-
vy, dozvíte se včas 
o pořádaných akcích, můžete si 
prohlédnout fotografie nebo 
dokumenty vyvěšené na úřední 
desce. Do aplikace se nemusíte 
registrovat, neposkytujete žád-
ná osobní data. Aplikaci lze 
stáhnout z Google Play nebo 
z App Store. 

Mobilní aplikace V OBRAZE 


